^{2.} καλῶν] Cod. Vat. καλόν. Marc. A. καλόν (sic).

5. καλὸς ὄμοις] Codd. exceptis Par. A. et Marc. C., omnes ὄμοις καλός. Quare ordinem correi.

ib. ἴνηκεν ἡ] Ita Codd. Par. A.B. In Cod. Ciz. est ἴνη κανή, in rell. cum Ed. ἴνη κανή.

6. ἡ ὕλη] Cod. Ciz. omittit ἡ.

ib. νοσσαντι] Codd. exceptis Ciz. Marc. B. et Vat. omnes ἴνονταντι, sed Par. B.

ex corr. Ex illis correxi vulgatam.

7. δὲ ίτ] Codd. Darm. Marc. Mon. A. C. Vat. δὲ ίτ. Et sic rescripsi.

8. καὶ χιτῶν] Codd. omnes ut marg. Ed. ἡ χιτῶν. Quare vulgatam abjecimus.

11. ἔμαιν] Cod. Mon. C. ἔμαιν.

12. ἐβούλετο] Cod. Par. B. ἐνβούλετο (sic).

ib. ἡ δὲ] Codd. omnes εἰ δὲ; nullus εἰ δὲ, ut marg. Ed., neque ut Ed. ἡ δὲ.

Quare corrixi.

13. τοιοῦτο] Codd. Marc. A. Mon. C. Med. B. τοιοῦτο. Vat. τοῦτο.

ib. οὐ ποιεῖ] Cod. Par. B. οὐ ποιεῖ, sed pro οὐ in m. φ. Et hoc recepimus.

ib. μικῆνας καὶ ἀληθεστέρως] Cod. Vat. μικῆνας καὶ ἀληθεστέρων. Idem mox τὰ τῆς τέχνης.

15. ὅσῳ ἵὸν] Codd. omnes ὅσῳ ἵὸν. Quare abjeci vulgatam.

16. Ἀφίσταται] Codd. Mon. C. Marc. A. ἀφίσταθαι.

ac si divinam, alicuius Gratiae statua sit, vel Muse: sin humanam, non sit hominis alicuius, sed cuiusdam potius, quem ars ex pulchris omnibus congregaverit. Lapis igitur, ab arte in pulchritudinem speciei dispositus, pulcher protinus apparebit, sed non propterea, quod sit lapis: alioquin altera quoque moles similiter formosa foret: ex eo igitur, quod speciem habeat, quam ars adhibuit. Hanc itaque speciem materia non habebat, sed erat hæc in excogitante, prius quam in lapidem deveniret: Erat autem in artifice, non qua ratione ille oculos et manus habebat, sed quoniam arte prædictus erat. Erat igitur in arte pulchritudo hæc multo præstantior. Non enim species ipsa in arte consistens venit in lapidem, sed manet illa quidem, alia vero ab illa interim prædit ea minor, neque pura permanet in se ipsa, neque qualis optabat artifex, sed quatenus arti materia paruit. Si autem ars, quod est et habet tale quoque facit; facit autem pulchrum secundum rationem qua et agit: profecto magis veriusque pulchra est artis pulchritudinem possidens, majorem excellentioremque omni eo, quod prædit exterius. Quatenus enim forma procedens in materiam jam extenditur, catenus debilior ea fit quæ manet in uno. Quicquid enim in se distantiam patitur, a se ipso discedit: si robur, in robore: si caliditas, in calore: si omnino potentia, in potentia: si pulchritudo, prorsus in pulchritudine. Jam vero primum omne efficiens secundum se ipsum oportet præstantius esse facto: non enim immusica musicum, sed musica facit, et musicam in sono sensibili procreat musica super sensum. Si quis autem artes contempserit, quoniam naturam imitantes faciunt, respondendum erit, primo quidem naturas quoque alia imitari: deinde artes non simpliciter, quod cernitur oculis, imitari, sed ad ipsas recurrere ra-